
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Funzionario: Roberta Baldacchino, roberta.baldacchino@istruzione.it Organici e Mobilità docenti  I e II grado 

Responsabile del procedimento: Domenico Montana, domenico.montana4@istruzione.it 

Funzionario: Gero Luca Sciumè, geroluca.sciume@istruzione.it Reclutamento personale docente 

Via Leonardo da Vinci, 1 - 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it – PEC: uspag@postacert.istruzione.it – www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il decreto di questo Ufficio prot. n. 8019 del 23.05.2025 , con il quale sono stati 

pubblicati gli elenchi dei docenti di ruolo della scuola secondaria di secondo grado, 

che hanno ottenuto, rispettivamente, il trasferimento ovvero il passaggio nei ruoli 

della scuola secondaria di secondo grado, per l’anno scolastico 2025/2026, nonché 

il tabulato riassuntivo dei movimenti; 

Vista l’O.M. N. 36 del 28.02.2025 concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A per l’a.s. 2025/2026; 

Visto  il CCNI del 29 gennaio 2025, concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/2026; 

Visto In particolare l’art. 8 del suddetto CCNI del 29 gennaio 2025; 

Visto Il proprio provvedimento di ripartizione della dotazione organica del personale 

docente per l’anno scolastico 2025/26 n. prot. 7812 del 20/05/2025 e delle 

disponibilità prima dei movimenti contestualmente pubblicate; 

Vista La nota del D.S. dell’ I.I.S. “Giudici Saetta e Livatino di Ravanusa n. prot. 17463 del  

21.10.2024 con la quale si comunicava a questo Ufficio la cessazione del docente 

Intorre Sergio su classe di concorso AS12; 

Vista La nota del D.S. del L.S. Leonardo di Agrigento n. prot. 7395 del 04/09/2024 con la 

quale si comunicava la mancata assunzione in servizio del docente  Furioso Achille 

immesso in ruolo per La c.d.c. A027; 

Considerato Che si sono determinate le disponibilità di n. 1 posto per la classe di concorso AS12 

all’I.I.S. “Giudici Saetta e Livatino” e n. 1 posto per la classe di concorso A027 al L.S. 

“Leonardo”  ai fini delle operazioni di mobilità; 

Preso atto Che per mero errore materiale i suddetti posti vacanti non venivano considerati 

nelle disponibilità prima dei movimenti e nella conseguente elaborazione degli 

elenchi suddetti; 

mailto:roberta.baldacchino@istruzione.it
mailto:domenico.montana4@istruzione.it
mailto:geroluca.sciume@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Funzionario: Roberta Baldacchino, roberta.baldacchino@istruzione.it Organici e Mobilità docenti  I e II grado 

Responsabile del procedimento: Domenico Montana, domenico.montana4@istruzione.it 

Funzionario: Gero Luca Sciumè, geroluca.sciume@istruzione.it Reclutamento personale docente 

Via Leonardo da Vinci, 1 - 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it – PEC: uspag@postacert.istruzione.it – www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

Ritenuto di dover procedere in autotutela alla rettifica delle sedi assegnate in considerazione 

delle disponibilità accertate all’I.I.S. Giudici Saetta e Livatino per la cdc AS12 e al 

L.S. Leonardo per la cdc A027; 

Esaminate  Le preferenze espresse nelle istanze di mobilità provinciale ed interprovinciale dai 

docenti interessati per la classe di concorso AS12 e A027; 

 

DECRETA 

 

Alla luce delle superiori argomentazioni, la rettifica dei movimenti come da tabella che segue:  

 

Cognome Nome 
Data di 

nascita 
Punti 

 

TIPO 

MOVIMENTO  

Scuola di 

titolarità 

A.S. 

25/26 

 

Scuola di 

titolarità 

rettificata 

A.S. 

25/26 C
la

ss
e

 d
i c

o
n

co
rs

o
 

Ti
p

o
lo

gi
a 

d
i 

ca
tt

e
d

ra
 

Falsone Giuseppina 13/09/76 162,00 Passaggio di 

ruolo 

da AGIS027004 

I.I.S.GALILEI 

a AGIS018009 

I.S.S. G.SAETTA E 

LIVATINO 

AS12  

COI 

Migliara Maria 16/07/83 127,00 Passaggio di 

ruolo 

da AGIS026008 

I.I.S.ARCHI

MEDE 

a AGIS027004 

I.I.S.GALILEI 

AS12  

COE 

 

I Dirigenti Scolastici delle scuole di attuale titolarità delle docenti indicate alla superiore tabella - 

rispettivamente  I.C. “G. Marconi”di Campobello di Licata per la docente Falsone Giuseppina e I.C. 

“L. Milani” di Palma di Montechiaro per la docente Migliara Maria  - vorranno curare la notifica alle 

stesse del presente provvedimento, per quanto di competenza. 

mailto:roberta.baldacchino@istruzione.it
mailto:domenico.montana4@istruzione.it
mailto:geroluca.sciume@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Funzionario: Roberta Baldacchino, roberta.baldacchino@istruzione.it Organici e Mobilità docenti  I e II grado 

Responsabile del procedimento: Domenico Montana, domenico.montana4@istruzione.it 

Funzionario: Gero Luca Sciumè, geroluca.sciume@istruzione.it Reclutamento personale docente 

Via Leonardo da Vinci, 1 - 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it – PEC: uspag@postacert.istruzione.it – www.ag.usr.sicilia.it 

3 

 

Si dispone altresì che vengano  assegnate le  disponibilità di cattedra interna per la cdc AS12 all’I.I.S. 

ARCHIMEDE (AGIS026008) di Cammarata  e di cattedra interna per la cdc  A027 al L.S. Leonardo ai 

fini delle immissioni in ruolo.  

 

 

 

Il Dirigente 

Bernardo Moschella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al D.S. dell’I.I.S. “Giudici Saetta e Livatino” di 
Ravanusa 

Al D.S. dell’I.I.S. “G. Galilei” di Canicattì 

Al  D.S. dell’I.I.S. “Archimede” di Cammarata 

Al  D.S. del L.S. “Leonardo” di Agrigento 

Al D.S.  dell’ I.C. “Marconi” di Campobello di 
Licata 

Al D.S. dell’ I.C. “L. Milani” di Palma di 
Montechiaro. 

Alla R.T.S. di Agrigento 

Alle  OO.SS. 

Al Sito web istituzionale e all’Albo online 

mailto:roberta.baldacchino@istruzione.it
mailto:domenico.montana4@istruzione.it
mailto:geroluca.sciume@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2025-06-26T11:56:15+0200


		2025-06-26T13:49:49+0200
	protocollo




